
UCHWAŁA NR XIII/98/2025
RADY GMINY WIELICZKI

z dnia 26 czerwca 2025 r.

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w Przedszkolu 
Samorządowym, dla którego organem prowadzącym jest Gmina Wieliczki

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.    
z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 52 ust. 1 pkt 1 i ust. 2  ustawy z dnia 27 października 2017 r.   
o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2025 r., poz. 439 z późn. zm.) Rada Gminy Wieliczki uchwala, 
co następuje:

§ 1. Przedszkole Samorządowe „Zaczarowany Ołówek” w Wieliczkach wchodzące w skład Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Wieliczkach, prowadzone przez Gminę Wieliczki, zapewnia bezpłatne nauczanie, 
wychowanie i opiekę w wymiarze pięciu godzin dziennie od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem dni 
świątecznych i przerw w pracy przedszkola ustalonych przez organ prowadzący,  w godzinach otwarcia 
przedszkola.

§ 2. 1. Opłata za korzystanie z wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym wymiar zajęć,

o którym mowa w § 1 wynosi  1,44 zł za każdą rozpoczętą godzinę pobytu dziecka w przedszkolu.

2. Zwolnienie z opłaty, o której mowa w ust. 1 przysługuje:

a) na trzecie i kolejne dziecko z tej samej rodziny, korzystające równocześnie z poprzednimi dziećmi 
z wychowania przedszkolnego,

b) na dziecko posiadające orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego lub opinię o potrzebie wczesnego 
wspomagania rozwoju.

3. Zwolnienia z opłaty, o której mowa w ust. 2, udziela się na pisemny wniosek rodzica.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 4. Traci moc uchwała Nr XLIX/298/2023 Rady Gminy Wieliczki z dnia 21 czerwca 2023 r. w sprawie 
określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w Przedszkolu Samorządowym, dla 
którego organem prowadzącym jest Gmina Wieliczki.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego, z mocą obowiązującą od 1 września 2025 roku

Przewodniczący Rady Gminy
Mirosław Borowski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia poniedziałek, 7 lipca 2025 r.

Poz. 2760


		2025-07-07T10:04:15+0000
	Polska
	Katarzyna Czetowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




